A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 599 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023126

ID: ffl?No1~M594
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM

RUA PIAUÍ, 230, Centro, - Paes Landim, Estado do Piauí
CEP: 64.710-000 CNPJ: 06.553.663/0001-10

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO na forma da Lei a Justificativa de Dispensa de Licitação da Comissão
Permanente de Licitação - CPL e o Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica do
Município, referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 023/2023, que tem como objeto a contratação de empresa do ramo para reforma e

adequação do prédio do Ambulatório Municipal para implantação do Centro de

Especialidades Odontológicas - Tipo I (CEO-l}, demanda da Secretaria Municipal de Saúde

de Paes Landim-PI, tendo como contratada a empresa JURUART CONSTRUÇÕES & CIA

LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 10.703.257/0001-63, com sede na Pl-249, Quadra
G/Lote 06, Bairro Capitão Nonato, Paes Landim-Piauí, com o valor global de R$ 24.944,32

(vinte e quatro mil, novecentos e quarenta e quatro reais e trinta dois centavos),

nos termos da Lei nº 8.666/93.

Paes Landim-PI, 10 de outubro de 2023.

Thalles Moura Fé Marques
Prefeito Municipal de Paes Landim-PI

ID: 78A6862BAF654

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM

RUA PIAUÍ, 230, Centro, - Paes Landim, Estado do Piauí
CEP: 64.710-000 CNPJ: 06.553.663/0001-10

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n° 05812023.

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para reforma e adequação do prédio do Ambulatório
Municipal para implantação do Centro de Especialidades Odontológicas • Tipo I (CEO·I), demanda
da Secretaria Municipal de Saúde de Paes Landim·PI.

CONTRATANTE: O Município de Paes Landim-PI, inscrito no CNPJ nº 06.553.66310001·10,
com sede na Rua Piauí, n° 230, centro, CEP 64.710·000, Paes Landim-PI, na pessoa do seu
representante legal, Thalles Moura Fé Marques, Prefeito, portador do CPF n° 029.389.893·69,
residente e domiciliado em Paes Landim, Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria Municipal
da Saúde, neste ato representada pela Sr.• Vânia Carvalho dos Santos, portadora do CPF nº
288.083.803·78, residente e domiciliada no município de Paes Landim·PI.

CONTRATADA: JURUART CONSTRUÇÕES & CIA LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado
inscrita no CNPJ nº 10.703.25710001·63, com sede na PI-249, Quadra GILote 06, Bairro Capitão
Nonato, Paes Landim-Piauí, neste ato representada pelo Sr. Artu Pereira da Silva, com CPF n°
396.618.303·04, residente e domiciliado em Paes Landim·Piauí.

VINCULAÇÃO: Procedimento Administrativo nº 06112023 - Processo de Dispensa de Licitação nº
02312023 .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação, Art. 24, Ida Lei Federal 8.666193.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 24.944,32 (vinte e quatro mil, novecentos e quarenta e quatro
reais e trinta dois centavos).

FONTE DE RECURSOS: 601 · ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE;
UNIDADE: 020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS PROGRAMA: 10.301.0603.1021.0000 ·
CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMAS DE UNIDADES DE SAÚDE; ELEMENTO: 4.4.90.51.00 •
OBRAS E INSTALAÇÕES.

DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2023 .

,..., DIÁRIO OFICIAL
CJ!' oASPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 0B4E510449AD4

!li:! PREFEITURA DE

OEIRAS
M a i s -tra b a lho~ novas conquistas

OEIRAS (PI) , 31 de outubro de 2023.

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N• 053/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA_AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
ENFEITES NATALINOS PARA USO NA DECORAÇAO NATALINA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Inciso li , Art . 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 ele
Decreto nº 11 .317 de 29 de Dezembro de 2022 e no Parecer da Assessoria Jurídica
deste Município, Ratifico a orientação técnica do Agente de Contratação e sua equipe
de apoio , determino a contratação de COMERCIAL CAMPOS LTDA, CNPJ:
37.578.243/0001-11, para a aquisição dos materiais citados. O valor global de R$
53.980,60 (Cinquenta e três mil, novecentos e oitenta reais e sessenta centavos),
conforme proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

Jos é Raimundo de S á Lopes
Prefeito Municipal

Praça das Vitórias. 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3 46 2-2 842

CNPJ N2 06.553.937 / 0001-70

ID: 6192F6F8AEA14

!li!
PREFEITURA DE

OEIRAS
Mala trabalho, novas conquis t as

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRA TO ADMINISTRATIVO: Nº 094/2023
MODALIDADE: DISPENSA N° 053/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE M ATERIAIS E
ENFEITES NATALlNOS PARA USO NA DECORAÇÃO NATALlNA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI.
CONTRATADO: COMERCIAL CAMPOS LTDA.
CNPJ: 37.578.243/0001-ll.
ENDEREÇO: Av Getulio Vargas, N° 475, Centro, Picos-PE, CEP: 64.600-002.
VALOR GLOBAL: R$ 53.980,60 (Cinquenta e três mil , novecentos e oitenta reais e
sessenta centavos).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Oeiras-PI/Receitas próprias.
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 e
Decreto nº 1 1.3 17 de 29 de Dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: OI de novembro de 2023.

OElRAS(Pl), O 1 de novembro de 2023.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CE P: 64.500-000 - Fone : (89) 3462-2842

CNPJ N• 06.553.937/ 0001-70